
 
 

Jahresplanung 2024/2025 (Stand Januar 2025) 
 

Datum Uhrzeit  
 

Januar  
20.1. 
28.1. 
30.1. 
31.1. 

Mo 
Di 
Do 
Fr 

14.30 Uhr 
18.30 Uhr 
 
frei 

GTS-Fest 
NEU!!! Elternabend Jg.2 Thema: Die Nein-Tonne 
Zeugnisse Klasse 4 
schulfrei 
 

Februar 
  3.2.- 
  3.2. 
  4.2. 
  6.2. 
13.2. 
14.2. 
 
 
20.2. 
25.2. 
28.2. 

7.2. 
Mo 
Di 
Do 
Do 
Fr 
 
 
Do 
Di 
Fr 

 
 
vormittags 
16-17 Uhr 
nachmittags 
vormittags 
 
 
18.00 Uhr 
18.00 Uhr 
vormittags 

Anmeldung Jg.4 an weiterführende Schulen 
Start Schulschwimmen Klasse 3c, 3d ,4a 
Projekttag 1 (Jg.1,2,3,4) 
Neu!!! Disco für Jg.2,3,4 vom Elternrat 
Lernentwicklungsgespräche 
Lernentwicklungsgespräche mit allen Eltern, Schüler und 
Schülerinnen (vormittags frei für die Schüler und 
Schülerinnen)  
Elternabend Jg.3 
Elternabend Jg.1 
NEU!!! Fasching 

 März 
3.3. 
 
24.3.- 

Mo 
 
28.3. 

vormittags 
 

Fasching 
vorgezogen auf den 28.2. 
Klassenfahrt Jg.4 

 Ferien 10.3. – 23.3.2025 
Lernferien 10.3.-14.3. 

 

 April 
 9.4. 
15.4. 
18.4. 
21.4. 
22.4. 
29.4. 
 

Mi 
Di 
Fr 
Mo 
Di 
Di 
 

vormittags 
18 Uhr 
frei 
frei 
vormittags 
18.00 Uhr 
 

Mathefest 
Elternabend Jg. 4 
Karfreitag 
Ostermontag 
Sponsored Walk 
Elternabend Jg.2 

Mai 
  1.5. 
  2.5. 
15.5. 
19.5.- 
20.5 
21.5. 

Do 
Fr 
Do 
23.5.
D 
Mi 

Frei 
frei 
ab 16 Uhr 
 
vormittags 
abends 

Maifeiertag  
 
JeKI-Konzert 
Klassenfahrt Jg. 2 
Projekttag 2 (VSK,1,3,4)   
Teilnahme JeKI-Konzert in der Laeiszhalle 

Ferien 26.5. – 30.5.2025 



 
                                            Juni 
2.6. 
3.6. 
4.6. 
5.6. 
9.6. 
11.6 
30.6.- 
 

Di 
Mi 
Do 
Do 
Fr 
Mi 
4.7. 
 

vormittags  
vormittags 
vormittags 
nachmittags 
frei 
vormittags 
 

Elternsprechtag VSK A 
Elternsprechtag VSK B 
Elternsprechtag VSK C 
Elternsprechtag alle VSKs 
Pfingstmontag 
Sportfest 

Schuljubiläum – diverse Feste 
 

 Juli 
30.6.- 

15.7. 
16.7. 
22.7. 
23.7. 
 
 

4.7. 

Di 
Mi 
Di 
Mi 
 

 

vormittags 
14.30 Uhr 
5./6.Std. 
 

„60er Schulgeburtstag“ 
Projekttag 2 (Jg.2) 
GTS-Fest 
Verabschiedung  Klasse 4, Zeugnisse 
letzter Schultag bis 11.35 Uhr 
24.7. erster Ferientag 
4.9. Start Schuljahr 25/26 

                                                           
Extras 

 
 

 

Elternrat:            Neu: außerordentliche Sitzung am 29.1. 16.30 Uhr,   
                          3.2.2025(17.30Uhr)  10.2.2025,    7.4.2025,    
                          28.4.2025,  2.6.2025 (17.30Uhr),                                                   
                          optional 7.7.2025  
                          immer Montag i.d.R. 17.00 Uhr 

 
Schulkonferenz:  Neu: 3.2.2025    10.2.2025 ,    2.6.2025, 
                            7.7.2025  
                            immer Montag immer 17 Uhr 
 

Schulverein         28.4.2025 um 18.30 Uhr 
          

Ganztagsausschuss         3.12. um 16 Uhr 

 

Achtung! 
Alle weiteren Veränderungen und Ergänzungen werden Sie per Elternbrief erfahren. 
 

 
 
 
Mit freundlichem Gruß 
A.Weber 
 


