

## Jahresplanung 2024/2025 (Stand Januar 2025)

Datum		Uhrzeit				
Januar						
00.4	N 4 :	4400111				
20.1.	Mo	14.30 Uhr	GTS-Fest			
28.1.	Di	18.30 Uhr	NEU!!! Elternabend Jg.2 Thema: Die Nein-Tonne			
30.1.	Do		Zeugnisse Klasse 4			
31.1.	Fr	frei	schulfrei			
Februar						
3.2	7.2.		Anmeldung Jg.4 an weiterführende Schulen			
3.2.	Мо		Start Schulschwimmen Klasse 3c, 3d,4a			
4.2.	Di	vormittags	Projekttag 1 (Jg.1,2,3,4)			
6.2.	Do	16-17 Uhr	Neu!!! Disco für Jg.2,3,4 vom Elternrat			
13.2.	Do	nachmittags	Lernentwicklungsgespräche			
14.2.	Fr	vormittags	Lernentwicklungsgespräche mit allen Eltern, Schüler und			
			Schülerinnen (vormittags frei für die Schüler und			
			Schülerinnen)			
20.2.	Do	18.00 Uhr	Elternabend Jg.3			
25.2.	Di	18.00 Uhr	Elternabend Jg.1			
28.2.	Fr	vormittags	NEU!!! Fasching			
März						
3.3.	Мо	vormittags	Fasching			
			vorgezogen auf den 28.2.			
24.3	28.3.		Klassenfahrt Jg.4			
		F	erien 10.3. – 23.3.2025			
Lernferien 10.314.3.						
April						
9.4.	Mi	vormittags	Mathefest			
15.4.	Di	18 Uhr	Elternabend Jg. 4			
18.4.	Fr	frei	Karfreitag			
21.4.	Mo	frei	Ostermontag			
22.4.	Di	vormittags	Sponsored Walk			
29.4.	Di	18.00 Uhr	Elternabend Jg.2			
25.4.	Di	10.00 0111	Ellemaberia sg.2			
Mai						
1.5.	Do	Frei	Maifeiertag			
2.5.	Fr	frei				
15.5.	Do	ab 16 Uhr	JeKI-Konzert			
19.5	23.5.		Klassenfahrt Jg. 2			
20.5	D	vormittags	Projekttag 2 (VSK,1,3,4)			
21.5.	Mi	abends	Teilnahme JeKI-Konzert in der Laeiszhalle			
	Ferien 26.5. – 30.5.2025					

			Juni
2.6.	Di	vormittags	Elternsprechtag VSK A
3.6.	Mi	vormittags	Elternsprechtag VSK B
4.6.	Do	vormittags	Elternsprechtag VSK C
5.6.	Do	nachmittags	Elternsprechtag alle VSKs
9.6.	Fr	frei	Pfingstmontag
11.6	Mi	vormittags	Sportfest
30.6	4.7.		Schuljubiläum – diverse Feste
			Juli
30.6	4.7.		"60er Schulgeburtstag"
15.7.	Di	vormittags	Projekttag 2 (Jg.2)
16.7.	Mi	14.30 Uhr	GTS-Fest
22.7.	Di	5./6.Std.	Verabschiedung Klasse 4, Zeugnisse
23.7.	Mi		letzter Schultag bis 11.35 Uhr
			24.7. erster Ferientag
			4.9. Start Schuljahr 25/26
			Extras
			LXIIAS
Elternra	<u></u> t:	Neu: außerorde	entliche Sitzung am 29.1. <b>16.30 Uhr</b> ,
			Uhr) <del>10.2.2025</del> , 7.4.2025,
		`	2025 ( <b>17.30Uhr</b> ),
		optional 7.7.202	
		-	.d.R. <b>17.00 Uhr</b>
Schulko	nferenz:	Neu: 3.2.2025	<del>10.2.2025</del> , 2.6.2025,
		7.7.2025	
		immer Montag	immer 17 Uhr
Schulve	rein	28.4.2025 um	18.30 Uhr

## Achtung!

Alle weiteren Veränderungen und Ergänzungen werden Sie per Elternbrief erfahren.

3.12. um 16 Uhr

Mit freundlichem Gruß A.Weber

Ganztagsausschuss